
ROMÂNIA 
JUDEȚUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
CONSILIUL LOCAL 

 

 

 
HOTĂRÂREA  NR.  100/20241 

privind desemnarea unei persoane să participe la ședințele Adunării Generale a 
,,Asociației Club Sportiv F. C. CORVINUL  HUNEDOARA 1921” ca reprezentat al 

municipiului Hunedoara 
 
 

Consiliul Local al Municipiului Hunedoara; 
Analizând Proiectul de Hotărâre nr. 138/08.04.2024, Referatul de aprobare al 

Viceprimarului Municipiului Hunedoara nr. 27067/08.04.2024 privind desemnarea unei 
persoane să participe la ședințele Adunării Generale a ,,Asociației Club Sportiv F.C. 
CORVINUL  HUNEDOARA 1921” ca reprezentat al municipiului Hunedoara, precum și 
raportul de specialitate al compartimentului de resort nr. 27068/08.04.2024; 

Având în vedere avizul Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget, 
finanțe și administrarea domeniului public și privat al municipiului Hunedoara nr. 
27445/09.04.2024, al Comisiei pentru administrație publică locală, juridică, apărarea 
ordinii publice, respectarea drepturilor și libertăților cetățenilor nr. 27282/08.04.2024, al 
Comisiei pentru servicii publice și comerț nr. 27432/09.04.2024, al Comisiei de organizare 
și dezvoltare urbanistică, realizarea lucrărilor publice, protecția mediului înconjurător, 
conservarea monumentelor istorice și de arhitectură nr. 27461/09.04.2024, precum si al 
Comisiei pentru activități științifice, învățământ, sănătate, cultură, protecție socială, 
sportive și de agrement nr. 27454/09.04.2024; 

 În baza prevederilor art. 2,  art. 4 și art. 14 alin. (2) din Statutul „Asociației Club 
Sportiv F. C. CORVINUL  HUNEDOARA 1921”, ale Ordonanței Guvernului nr. 26/2000 
cu privire la asociații și fundații, cu modificările și completările ulterioare, ale Legii 
educației fizice și sportului nr. 69/2000, cu modificările și completările ulterioare, ale 
Hotărârii Guvernului nr.884/2001 privind aprobarea Regulamentului de punere în aplicare 
a dispozițiilor Legii educației fizice și sportului nr. 69/2000, cu modificările și completările 
ulterioare, și ale Codului civil, republicat, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. a), lit. d), alin. (3) lit. c), alin. (7) lit. f), 
alin. (14) și ale art. 139 coroborat cu art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ș T E: 
 

Art. 1. – Aprobă desemnarea domnului Ioan Andonie, domiciliat în __________, 
str. ________, nr. ___, jud. ____, identificat prin CI seria ____, nr. ____, CNP _________, 
să participe la ședințele Adunării Generale a ,,Asociației Club Sportiv F.C. CORVINUL 
HUNEDOARA 1921”, ca reprezentat al membrului fondator municipiul Hunedoara. 

 
Art. 2. - Mandatul reprezentantului Municipiului Hunedoara în Adunarea Generală a 

,,Asociației Club Sportiv F. C. CORVINUL HUNEDOARA 1921” va fi aprobat de Consiliul 
Local, pentru fiecare adunare generală, ordinară sau extraordinară, în parte, cu 
respectarea legislației în vigoare.   

 
Art. 3. - Prezenta hotărâre se poate contesta de cei interesați la instanța 

competentă, în termenul prevăzut de lege. 
 
 
Art. 4. - Hotărârea se comunică: Prefectului județului Hunedoara, Consiliului 

                                                 
1
  Hotărârea a fost adoptată cu vot secret,  18  voturi  „pentru“; 

 Hotărârea se adoptă cu majoritatea simplă 



Județean, Serviciului Juridic, Administrație Publică Locală și Autoritate Tutelară, Direcției 
Economice, Compartimentului Audit Intern, Serviciul Informatică, tehnică de calcul, 
încasări, Serviciului Relații cu investitorii, Comunicare, promovare, Serviciul Informații 
pentru Cetățeni și Relații Publice, Monitorul Oficial Local, Relația cu Mediul Asociativ, 
societății Ecoserv-HD S.R.L., Asociației Club Sportiv F. C. CORVINUL  HUNEDOARA 
1921 și se va publica pe site-ul Primăriei municipiului Hunedoara 
www.primariahunedoara.ro. 

 
 
 

Hunedoara, la 10.04.2024 
 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ 
MARIA CRISTEA 

 
 
 
                                                                                                       

                                                                                                       CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                                      SECRETAR GENERAL,  
                                                                                                        Militon Dănuț Laslău  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


